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Kommissorium til arbejdet med struktur for tilbud til demente borgere

Baggrund for at arbejde med struktur for tilbud til demente borgere
Der vil i de næste mange år være en stigning i antallet af ældre borgere, og der vil forholdsmæs-
sigt være en større stigning i antallet af borgere, der vil få demens. Ligeledes er tendensen, at flere 
yngre får demens.

Det betyder, at der er kommet en national demenshandleplan med en række anbefalinger, og et 
krav om, at kommunerne udarbejder en demensstrategi. Det arbejde er på baggrund af de politi-
ske drøftelser i Udvalget for Social Omsorg i år 2017 i gang.
I dag har Hedensted Kommune demens pladser på Plejecenter Birkelund, Juelsminde, Løsning Ple-
jecenter, Plejecenter Bøgely, Hedensted, Nedergården Plejecenter, Uldum og Nederbylund Pleje-
center, Tørring. 
Der er daghjem for demente borgere på Birkelund Plejecenter, Juelsminde, Løsning Plejecenter og 
Nederbylund Plejecenter, Tørring.  
Der er ikke aflastningspladser for borgere, der bor i eget hjem. 

Udvalget for Social Omsorg havde i år 2017 en række temadrøftelser om demens, hvor der var in-
teresse for en undersøgelse af, hvorvidt Hedensted Kommune har den kapacitet, de kompetencer 
og den struktur på tilbuddene, som fremtiden fordre. Til inspiration besøge udvalget sammen med 
Seniorrådet plejecenter i Gjern og Svendborg, som begge steder var tilbud til demente borgere.
  
Formål med arbejdet med struktur for tilbud til demente borgere
Formålet med arbejdet er at lave et materiale, som kan danne grundlag for politiske drøftelser om, 
hvordan strukturen på tilbud til demente borgere skal være i Hedensted Kommune, så fremtidens 
behov kan i mødekommes, så ressourcer udnyttes bedst muligt, og så personalets faglige kompe-
tencer bedst muligt kan bringes i spil til gavn for de demente borgere. 
 
Mål for arbejde med struktur for tilbud til demente borgere
Der skal udarbejdes materiale der belyser:

- Hvad fremtidens forventninger er til antallet af på demente borgere i Hedensted Kommune.
- Hvilke kompetencer, der er væsentlige i pleje og omsorg for demente borgere.
- Hvilke modeller for struktur på tilbuddene til demente borgere kan være aktuelle i Heden-

sted Kommune, så der både er tilbud om daghjem, aflastning og plejehjemspladser. Model-
lerne skal være belyst i forhold til driftsøkonomi og eventuelt anlægsbehov.

Arbejdsgruppe
Der nedsættes en lille arbejdsgruppe, der kan indkalde andre relevante videnspersoner mv. efter 
behov.
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Tidsplan
Forslag til kommissorium drøftes på dialogmøde den 5. marts 2018.
Forslag til kommissorium drøftes med Seniorrådet på den 5. marts 2018.
Kommissorium vedtages af Udvalget for Social Omsorg den 5. marts 2018.
Inden fremlæggelse af materialet til politisk behandling drøftes materialet på møde mellem Udval-
get for Social Omsorg og Seniorrådet.
Materialet fremlægges for Byrådet på temamøde i maj eller juni 2018. 


